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Fecha Hora Hora Acta
_Nombre de la Reunién Dia | Mes | Afo | Iniclal | Final | N°
\ Acta de Evaluacion de Propuestas para la seleccidn | g 4 |19 5:00 23:00 01
de ARL para el IDSN _ ~ -
Lugar: Sala de Juntas de Direccién del IDSN ;
Aslsterites
N - Doc, A Firma
o Nombre Identificacisn Area o Empresa /,—- ma
1 | CESAR RUANO ROSERO 12.997.661 | Secretario General V) = (&
Jefe Oficina Asesora 50 9001
2 | SILVIA RENGIFO 27.143.975 Juridica NS
' Profesional Universitario :: i e
4 | NANCY GUERRERO 1 59.667.813 Contabilidad . -
5 | MARISOL MURiOZ - 52.144.804 Jpl';‘r’l.tfizg’”a' Oficina Asesora | A Q\w{a\/ |
“ ¢ | MARTHAISABEL PARRA - | Contratista. Sistema de /
® | BENAVIDES 59.839.435 . | ‘ooction de SST w,/lu fores
S T Profesional Especializada. |/
7. | FABIOLA FIGUEROA FIGUEROA 27.159.809 | Dimensién Salud y Ambito g A B Q :
2 ; : ‘ : | Laboral. Salud Piblica : fzz_,zm
- \ : L, Jefe Control Interno de .
8 | OMAR CORDOBA SALAS 12978620 | oo OMD e /[/ /%/// %

e Orden del dia “{a\"
N° Tematica Responsable 4

1 | Evaluacién de Prdpuesta para seleccion de ARL para el IDSN _ Comite de E"a".’ac‘?r!
_ T - delegado por Direccion
f ‘ (AL Desarrollo : '
| Siendo las 5:00 p.m. del dia 29 de abril de 2019 se retoma la evaluacién con las siguiente observacion:
1. Equidad Seguros siendo las 4:42 p.m presenta oficio de subsanacidn, que no cumple con lo requerido
-1 por cuanto la-informacién allegada cofresponde a vigencia 2017 y no se habilita para continuar con la
evaluacién técnica, : . ’

Positiva Compafiia de Segu{'os S.A siendo las 4:43 p.m subsana informacion faltante correspondiente a

requisitos administrativos contenida en 14 folios, donde se evidencia que cumple con el requisito

_ financiero. solicitado.

PROPONENTE REQUISITOS JURIDICOS REQUISITOS ADMINTRATIVOS
COLMENA SEGUROS CUMPLE CUMPLE
POSITIVA COMPANIA DE CUMPLE CUMPLE
_ SEGUROS SA
SURAMERICANA NO CUMPLE NO CUMPLE
-EQUIDAD SEGUROS CUMPLE NO CUMPLE

En_consecuencia el equipo evaluador designado por la direccién, continia con la evaluacion técnica de
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-| propuestas habilitadas en presencia de CONTROL INTERNO en calidad de Invitado, y el cual concluye con el
siguiente resultado: Se adjunta cuadro de evaluacion final.
Terminada la evaluacion se concluye con la recomendacion al Sefior Director, para que proceda al traslado y
afiliacién del IDSN a la Administradora de Riesgos Laborales seleccionada COLMENA SEGUROS ARL Nit
800226175, segun el resultado de la presente Invitacion Publica. , :
Siendo las 23:00 horas se da por terminada la evaluacion de Seleccion de ARL.

Conclusiones

Publicacién de acta de evaluacion. i _' o ’ ; -

Nota * ' ' : _ | L @
Fecha

Dia | Mes | Afo

Compromisos y tareas Responsable de ejecutar Observaciones e

Convocatoria Proxima reunion

A TR L ‘ T | Dia | Mes | Afp | coseeme
Lugar: ' . : .. | Hora Inicio: | Fecha:
Responéable Elaboracion - 3 Firma Fecha

_ ' : e ‘ ; QM Dia | Mes | Afo

MARTHAISABEL PARRA BENAVIDES ~. - I or)ha.:quﬂ Jehres B 5ok [ ad |7 shie
SEGUIMIENTO 3

- Fecha de : .

Compromisos y tareas Seguimiento realizacion -Observaciones

Dia | Mes | Afo
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PROCESO DE EVALUACION INVITACION PUBLICA SELECCION ARL -2019

CRITERIOS DE EVALUACION JURIDICA, ADMINISTRATIVA - FINANCIE|

RA Y TECNICA

CONCEPTO A EVALUAR

PONDERACION
DE EVALUACION

1 COLMENA SEGUROS

2 POSITIVA CIA SEGUROS

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE - NO CUMPLE

1.7 REQUISTTOS JURIDICOS Y
ADMINISTRATIVOS DE PARTICIPACION

La ARL proponente deberd acreditar L extstencla)
Y representacién legal de la Superintendencla)
Financlera vigente de una sucursal o regional en
el Municipio de Pasto. Cimara de Comercio y
RUT

Documentos de Representante Legal de ARL:
Documento de [dentidad, Antecedentes Fiscal,
disciplinarios y judiciales

No hallarse incurso dentro de las inhabilidades ¢
incompatibilidades consagradas en la Constitucion
Politica de Colombia.

El proponente deberd anexar con la propuesta, el
FORMATO “COMPROMISO ANTICORRUPCION®,
debidamente diligenciado y fimada -

La ARL acreditard la capacidad financlera a traves)
de la presentacién de Estados Financieros|
debidamente  certificados y  dictaminados  po|
Revisor Fiscal, con cohorte a 31 de diciembre de)
2018 y Declaracién de Renta 2017 que permite]
identificar los siguientes Indicadores financieros

@ Indice de liquidéz

@ Indice de endeudamiento

© Razdn de cobertura de interes

B Capacidad organlzacional

Certificado  de -cumplimiento  de  aportes)
parafiscales .

XX XX |Xx

XX XXX

1 COLMENA SEGUROS

2 POSITIVA CIA SEGUROS

3. La ARL acreditara las y
i & dal ido con:

PODERACION

EVIDENCIAS PRESENTADAS

PODERACION

OBTENIDA EVIDENCTAS PRESENTADAS

3.1 Red de servicios que garantice la oportuna
atencién a los funcionario en eventos de|
acridentes de trabajo, enfermedades laborales |
Rehabilitacién Laboral hasta el I nivel de

referencia a IV nivel a nivel Nacional

en el de Narifo |

20 PUNTOS

OBTENIDA

20

Cumple con el requisito

No acredita el requisito solicitado por el TDSN con contratacién
en la Sedes Tumaco, teniendo en cuenta que |a entidad cuenta |
0 con una sede propia en este Municipio, con presencia de mayor
- a 75 funcionarios y donde se han presentado ks accidentes de
trabajo graves y mortal.
I
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3.2 Estrateglas de intervencidn en Promocidn y
Prevencida de Sequridad y Salud en el Trabajol
con  profesional lddneo legalmente vinculado en|
dreas especificas de riesgos.

20 PUNTOS

14 cumple con el requisito

No acredita debidamente las estrateglas con los requisitos
exigldos. !

3.3 Fortalecimiento y desarrolio del Sistema de
Gestién de Seguridad y Salud en el Trabajo a
través de Aplicacién de herramientas para :
a)Monitoreo y seguimlento, blevaluackén con
indicadores, c)Auditoria Interna y d) mejora del
SGSST

20 PUNTOS

20 Cumple con el requisito

Cumple con el requisito

3.4 Asesoria y asistencia tdnica permanente a
partir de los riesgos prioritarios: Quimico,
Biolégico, Blomecanico, Psicosoclal, Condiciones
de Sequridad en el trabajo definidos en la
entidad.

20 PUNTOS

20 Cumple con el requisito

20

Cumple con el requisito

3.5 Servicias adiclonales o valor agregado

20 PUNTOS

20 ) Cumple con el requisito

El volor agregado en 1a propuesta no hace parte del requisito
zlicitado

100 PUNTOS

94

40 .

SILVIA RENGYO
EVALU, 1. REQUISITOS JURIDICOS

EVALUADOR 3. REQUISITOS TECNICOS

0001
493N

Seoi

FIRMA DE EVALUADORES

—

CESAR RUANO
EVALUADOR 2. REQUISITOS FINANCIEROS
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